BBVA

Seguros

Activo
Inversiones

Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas. Tasa Conocida
Empresas Privadas. Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

(+) Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados
Deudor por Reporto

Cartera de Credito (Neto)
Cartera de Credito Vigente
Cartera de Credito Vencida

(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)
Inversiones para Obligaciones Laborales

Efectivo y equivalentes de efectivo
Cajay Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio Dafios

BBVA Seguros México, S.A. de C.V., Grupo Financiero BBVA México

Balance General al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)

233,878,655,076.13
229,195,263,791.45
228,915,864,368.65
52,948,900,113.01
6,479,739,642.56
137,741,122,197.54

84,286,780.79

279,399,422.80
4,683,391,284.68

74,464,374.73

1,192,783,251.94

1,192,783,251.94
14,954,327,700.51

14,600,198,667.51

Publica Federal

Adeudos a cargo de D y Entidades de la
Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros
(-) Estimacion para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depositos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro
(-) Estimacion preventiva de riesgos crediticios de Reaseguradores
d

(-) Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de larga duracion (Netos)

Suma del Activo

El presente Balance General se formul6 de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera
Institucion y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de

354,129,033.00

671,446,328.72

85,382,051.15

1,352,033,750.88

765,969,473.31

5,244,735,546.89
5,244,735,546.89

3,927,029,417.08

34,922.70

3,604,807,091.65
322,187,402.73

Orden

Valores en Depésito

Fondos en Administracion
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
Garantias de Recuperacion

de

Reclamaciones Contingentes
Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas

Recuperacion de Reclamaciones Pagadas

Perdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro

Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgadas en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reporto

Pasivo
Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso
Seguros de Vida
Seguros de Accidentes y Enfermedades
Seguros de Darios
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Vigor
Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Polizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste
Asignados a los Siniestros
Por Fondos en Administracion
Por Primas en Deposito
Reserva de Contingencia
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Riesgos Catastroficos
Reserva para Obligaciones Laborales
Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos
Constituidos
Diversos
Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depositos Retenidos
Otras Participaciones
de
C con
la adquisicion

v
Derivados. valor

Financiamientos Obtenidos
Emision de Deuda
Por C No
Otros Titulos de Credito
Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos
Provision para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad
Provision para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Creditos Diferidos

Suma del Pasivo
Capital Contable

Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social
(-) Capital o Fondo Social No Suscrito
(-) Capital o Fondo Social No Exhibido
(-) Acciones Propias Recompradas
Obligaciones Subordinadas de Conversion Obligatoria a Capital
Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital

Capital Ganado
Reservas

Legal
Para Adquisicion de Acciones Propias
Otras
Deficit por Valuacion
Inversiones Permanentes
° de
Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
por Definidos a los
Participacion Controladora
Participacion No Controladora
Suma del Capital
Suma del Pasivo y Capital

235,096,876,902.91
213,623,472,382.33
205,756,505,482.62
70,690,810.40
7,796,276,089.31

7,808,722,444.67
5,189,637,181.07
1,864,667,544.97

754,417,718.63

13,664,682,075.91
88,019,251.01
2,358,734,625.17

550,773,967.29

1,807,960,657.88
376,637,877.23
80,213,612.64

296,424,264.59

al momento de

81,190,990.00

de Convertirse en Accion

7,412,060,161.55
51,390,005.16
3,521,245,127.21
3,035,054,672.08
804,370,357.10

245,413,519,807.87

240,867,384.72
240,867,384.72
240,867,384.72

14,289,054,503.41
2,116,304,798.53
240,867,384.72

1,875,437,413.81
(782,973,122.13)
(124,513,856.05)
1,893,972,666.38
11,176,884,711.73

9,379,304.95

14,529,921,888.13
259,943,441,696.00

152,837,034.53

22,215,209.55
2,579,056,010.00

4,693,010,460.38

de los

DIRECTOR GENERAL

C.P. RICARDO MANGE AGUAYO

bajola que lo suscriben.

AUDITOR INTERNO

LIC. GONZALO POLO FERNANDEZ

yalas legales y aplicables.

reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la

DIRECTOR DE FINANZAS

C.P. FERNANDO FLORES HERNANDEZ MAGRO



